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Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Grada Ivanca za mandatno razdoblje 2021.-2025. godine za razdoblje 
od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine















Veljača 2026.


1. Pregled stanja u upravnom području

Grad Ivanec, jedinica lokalne samouprave na području Varaždinske županije, u prosincu 2021. godine definirala je aktualne strateške ciljeve i prioritete razvoja, a koji su objedinjeni u Provedbeni program Grada Ivanca za mandatno razdoblje 2021. do 2025. godine (SVVZ 122/12). Navedenim kratkoročnim strateško-planskim aktom objedinjene su sve mjere, usklađene s ključnim dokumentima na razini Županije i RH. Provedbeni program jasno je povezan s proračunom Grada Ivanca. 
Valja napomenuti, kako je, sukladno zakonskim odredbama, Grad Ivanec u međuvremenu izradio novi Provedbeni program za mandatno razdoblje 2025. – 2029.
Sukladno Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17) i Uredbi o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 89/18), a u skladu s odredbama Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 6/19), Grad Ivanec dužan je izvještavati o tijeku provedbe mjera i ostvarenju ciljeva definiranih u Provedbenom programu. U skladu s time pripremljeno je predmetno Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine, izrađeno sukladno Uputama, te će isto biti javno objavljeno na internetskim stranicama Grada Ivanca.
Odlukom o pokretanju postupka izrade Provedbenog programa Grada Ivanca za mandatno razdoblje 2021.-2025. godine imenovan je lokalni koordinator (Poslovna zona Ivanec d.o.o.)  te je određeno da su u postupak izrade i praćenja izvršenja Provedbenog programa Grada Ivanca uključeni svi upravni odjeli Grada Ivanca. Na razini JLS-a službenom Odlukom oformljeno je i radno tijelo sljedećeg sastava, na čelu s gradonačelnikom kao odgovornom osobom i osobom ovlaštenom za zastupanje: 
1. Milorad Batinić, gradonačelnik grada Ivanca 
2. Marko Friščić, zamjenik gradonačelnika grada Ivanca 
3. Poslovna zona Ivanec d.o.o., gradska tvrtka, poduzetnički centar 
4. Maja Darabuš, pročelnica Upravnog odjela za proračun, financije i gospodarstvo 
5. Stanko Rožman, pročelnik Upravnog odjela za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša 
6. Jelena Cuković, v.d. pročelnice Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, imovinu i javnu nabavu 
7. Ljiljana Risek, pročelnica Upravnog odjela za poslove gradonačelnika.

U odnosu na razdoblje pripreme, došlo je do određenih izmjena na čelu pojedinih upravnih odjela i ustrojena je jedna nova služba u Gradu Ivancu. U skladu s time, nastale su izmjene u sastavu radnog tijela - radno tijelo do kraja izvještajnog razdoblja je sljedećeg sastava: 

1. Milorad Batinić, gradonačelnik grada Ivanca 
2. Marko Friščić, zamjenik gradonačelnika grada Ivanca 
3. Poslovna zona Ivanec d.o.o., gradska tvrtka, poduzetnički centar (zastupa direktorica Lana Labaš)
4. Dunja Cerovčec, pročelnica Upravnog odjela za proračun, financije i gospodarstvo 
5. Stjepan Vincek, pročelnik Upravnog odjela za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša 
6. Irena Kresonja, pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i imovinu 
7. Ljiljana Risek, pročelnica Upravnog odjela za poslove gradonačelnika
8. Gordana Mošmondor, pročelnica Službe za pravne poslove i javnu nabavu.

Postojeće odgovorne osobe na razini upravnih odjela stalni su i dugogodišnji zaposlenici Grada Ivanca te njihovo imenovanje ni na koji način ne dovodi u pitanje predviđenu provedbu Programa. Novi zaposlenici posjeduju odgovarajuće formalno obrazovanje i profesionalno iskustvo. 
Za vrijeme godišnjeg razdoblja (od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine) nisu nastale gospodarske, društvene ili političke promjene koje bi imale značajan utjecaj na ostvarenje rezultata Provedbenog programa. 
Tijekom izvještajnog razdoblja nastavilo se s provedbom svih definiranih mjera te se iste i dalje kontinuirano izvršavaju.

2. Izvješće o napretku u provedbi mjera

Provedbenim programom Grada Ivanca za mandatno razdoblje 2021.- 2025. godine definirano je 11 razvojnih mjera usklađenih s ciljevima, prioritetima i mjerama Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine i odgovaraju samoupravnom djelokrugu Grada Ivanca. 
Mjere koje su u postupku realizacije na razini Grada Ivanca obuhvaćaju: komunalno gospodarstvo, odgoj i obrazovanje, briga o djeci, kultura, tjelesna kultura i sport, razvoj turizma, zaštita i unapređenje prirodnog okoliša, protupožarna i civilna zaštita, promet i održavanje javnih prometnica, gospodarski razvoj, lokalna uprava i administracija i demografija.
Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima
U sklopu Provedbenog programa definiran je indikativni financijskih okvir za provedbu svake od mjera na godišnjoj razini. Za vrijeme godišnjeg izvještajnog razdoblja za provedbu svih navedenih mjera ukupno je utrošeno 9.168.916,90 EUR.
	[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Naziv mjere
	Iznos dosad utrošenih sredstava

	3. Komunalno gospodarstvo
	768.986,75 EUR

	4. Odgoj i obrazovanje
	73.940,00 EUR

	5. Briga o djeci 
	3.680.110,91 EUR

	8. Kultura, tjelesna kultura, sport 
	918.403,45 EUR

	9. Razvoj turizma 
	155.901,82 EUR

	10. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša
	178.467,48 EUR

	11. Protupožarna i civilna zaštita
	318.423,71 EUR

	12. Promet i održavanje javnih prometnica
	2.079.744,92 EUR

	13. Gospodarski razvoj
	351.475,09 EUR

	14. Lokalna uprava i administracija
	598.039,74 EUR

	15. Demografija
	45.423,03 EUR

	

	UKUPNO
	9.168.916,90 EUR




Analiza statusa provedbe mjere 
Za svih 11 utvrđenih mjera planirani je njihov početak i u tijeku razdoblja započeta provedba. Za određene mjere definiran je rok provedbe na godinu dana, dok su neke mjere planirane na višegodišnje razdoblje. Neke mjere bile su dovršene do kraja 2022. godine, neke do kraja 2023., neke do kraja 2024., a neke do kraja 2025. Ukoliko su mjere kasnile, to je bilo zbog niza faktora, poput vremenskih neprilika kod mjera koje uključuju infrastrukturne radove, zatim prolongacije rokova od strane nadležnih tijela u projektima za izgradnju i dogradnju vrtića i sl. Valja napomenuti da se od nijedne mjere nije odustalo te su se sve provele unutar razdoblja provedbenog programa.
	Naziv mjere
	Status provedbe 

	3. Komunalno gospodarstvo
	PROVEDENO

	4. Odgoj i obrazovanje
	PROVEDENO

	5. Briga o djeci 
	PROVEDENO 

	8. Kultura, tjelesna kultura, sport 
	PROVEDENO

	9. Razvoj turizma 
	PROVEDENO 

	10. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša
	PROVEDENO

	11. Protupožarna i civilna zaštita
	PROVEDENO

	12. Promet i održavanje javnih prometnica
	PROVEDENO

	13. Gospodarski razvoj
	PROVEDENO

	14. Lokalna uprava i administracija
	PROVEDENO

	15. Demografija
	PROVEDENO



Opis statusa provedbe mjere
Grad Ivanec u okviru Provedbenog programa provodi 22 aktivnosti ukomponirane kroz 11 razvojnih mjera, koje će u konačnici doprinijeti ostvarenju prioriteta i ciljeva zadanih Provedbenim programom i ključnim strateškim dokumentima na razini Županije i RH.
U nastavku je dan kratki prikaz ključnih stavke svake od mjera.




3. KOMUNALNO GOSPODARSTVO
Dosad utrošeno proračunskih sredstava: 768.986,75 EUR
Status provedbe mjere: PROVEDENO  
Opis statusa provedbe: u okviru mjere komunalno gospodarstvo u razdoblju od siječnja od prosinca 2025. godine nastavljeni su radovi na projektu odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Ivanec, u sklopu koje se provodi izgradnja kanalizacijske mreže, priključci na mrežu te je ovaj kapitalni projekt trenutno na 95% dovršenosti, dovršena je i ishođena uporabna dozvola za uređaj za pročišćavanje otpadnih voda, najveći dio kanalizacijske mreže (25 km novih cjevovoda) i precrpnih stanica. Provedba projekta se oduljila od predviđenih rokova zbog više razloga, neriješenih imovinsko-pravnih odnosa, problema sa izvođačima, radnom snagom, zbog dodatnih zahtjeva vlasnika prometnica nužno je bilo izvesti u jednom dijelu i potpunu rekonstrukciju prometnica, te se zbog toga planirani kraj projekta očekuje sredinom 2026. godine, čime će 86% kućanstava biti priključeno na javnu kanalizacijsku mrežu. 
 4. ODGOJ I OBRAZOVANJE 
Dosad utrošeno proračunskih sredstava: 73.940,00 EUR 
Status provedbe mjere: PROVEDENO  
Opis statusa provedbe: u okviru mjere odgoj i obrazovanje dosad je izvršena isplata mjesečnih iznosa za dodijeljene studentske stipendije na temelju socijalnog statusa i za deficitarna zanimanja na temelju socijalnog statusa. Riječ je o 29 stipendija po provedenom natječaju za akademsku godinu 2025./2026. temeljem socijalnog statusa, 21 na temelju uspjeha u školovanju, odnosno studiju, 1 stipendiju na temelju invaliditeta te 9 stipendija za deficitarna zanimanja. Ukupno, riječ je o 60 stipendija.
5. BRIGA O DJECI
Dosad utrošeno proračunskih sredstava: 3.680.110,91 EUR
Status provedbe mjere: PROVEDENO
Opis statusa provedbe: u okviru mjere briga o djeci za vrijeme izvještajnog razdoblja otvoren je i u funkciju stavljen dograđeni dio Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec, čime su značajno povećani kapaciteti vrtića za jasličke skupine polaznika – 48 novih mjesta. Otvaranjem vrtića stvorena su i nova radna mjesta. Po provedenom javnom pozivu za dodjelu bespovratnih sredstava od strane Min. znanosti i obrazovanja, osim sredstava za vrtić Ivančice, dodijeljena su sredstva i za izgradnju potpuno novog dječjeg vrtića u Radovanu te je u trenutku izrade ovog izvještaja projekt dovršen i vrtić u Radovanu u potpunoj je funkciji. Riječ je o sljedećim kapacitetima: 64 djece u mješovitim vrtićkim, odnosno jasličkim skupinama. Naknadno, temeljem uočene potrebe, stvoreni su uvjeti za otvaranje dodatne skupine kako bi se pohađanje vrtića omogućilo svoj djeci. Provode se kontinuirana ulaganja u razvoj odgojno-obrazovnog standarda na lokalnoj razini, što uključuje sufinanciranje boravka djece u vrtiću te ulaganje u opremu, poput vanjskih igrala kod DV Radovan. 
8. KULTURA, TJELESNA KULTURA, SPORT
Dosad utrošeno proračunskih sredstava: 918.403,45 EUR
Status provedbe mjere: PROVEDENO
[bookmark: _heading=h.30j0zll]Opis statusa provedbe:   Tokom 2025. godine izvršena su sljedeća ulaganja: 

 - IZVOĐENJE RADOVA NA SANACIJI ARHEOLOŠKOG NALAZIŠTA STARI GRAD IVANEC -Izvođenje konzervatorsko-restauratorskih radova – FAZA I., na Arheološkom nalazištu Stari grad Ivanec, započeli su u drugoj polovici 2024. godine, sukladno provedenom postupku javne nabave, odnosno zaključenom ugovoru s izvođačem radova, stručnim nadzorom te arheološkim nadzorom, sukladno izdanim posebnim uvjetima nadležnog konzervatorskog odjela. Obzirom da je izvođenje radova počelo u drugoj polovici godine, u kojem razdoblju su bile prisutne vremenske neprilike, rok izvođenja radova je produljen i na 2025. godinu u većem dijelu realizacije
- SANACIJA ARHEOLOŠKOG NALAZIŠTA STARI GRAD IVANEC – izrada projektne dokumentacije: konzervacija i prezentacija arheološkog nalazišta. Provedba projekta služit će za izradu kompletne projektne dokumentacije potrebne za prezentaciju lokaliteta.
-  IZGRADNJA POMOĆNOG OBJEKTA KOD ETNO KUĆE BEDENEC - radovi izgradnje i opremanja pomoćnog objekta uz postojeću zgradu Etno kuće u Bedencu – I. faza. Radi se o izgradnji multifunkcionalnog prostora za prezentaciju i očuvanje tradicije izrade bedenske lončarije
- STAVLJANJE U FUNKKCIJU REKREACIJSKOG CENTRA LANČIĆ-KNAPIĆ – izgradnja i opremanje – II. faza, čime je projekt u potpunosti proveden
- REKONSTRUKCIJA ZGRADE NK MLADOST MARGEČAN – ulaganje na ime troška izrade projektne dokumentacije te pripadajuće parcelacije zemljišta (ishođenje građevinske dozvole u tijeku), nakon čega slijedi provedba postupka javne nabave te ugovaranje radova i usluga
- TRIM STAZA IVANEČKA JEZERA - sukladno izrađenoj projektnoj dokumentaciji, započelo je izvođenje radova na uređenju pješačke staze oko dva sjeverna Jezera u Ivancu. Sukladno roku izvedbe, projekt će se završiti u 2026. godini
- SPORTSKO-REKREACIJSKI CENTAR GAČICE – trošak na ime izrade projektne dokumentacije, koja će biti završena početkom 2026. godine
[bookmark: _heading=h.lx3qdr4j673t]
[bookmark: _heading=h.1fob9te]9. RAZVOJ TURIZMA
Dosad utrošeno proračunskih sredstava: 155.901,82 EUR 
Status provedbe mjere: PROVEDENO 
[bookmark: _heading=h.3znysh7]Opis statusa provedbe: u okviru mjere razvoj turizma u ovom izvještajnom razdoblju je proveden Program dodjele bespovratnih potpora u turizmu za 2025. godinu te je otvoren javni poziv za ostvarivanje mjera iz Programa u tekućoj godini (Javni poziv za dodjelu bespovratnih potpora Grada Ivanca u turizmu za 2026. godinu). Ostvaren je porast broja korisnika mjera u odnosu na prethodnu godinu. 


10. ZAŠTITA I UNAPREĐENJE PRIRODNOG OKOLIŠA
Dosad utrošeno proračunskih sredstava: 178.467,48 EUR
Status provedbe mjere: PROVEDENO 
Opis statusa provedbe: u okviru mjere zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša u punu funkciju je stavljeno Reciklažno dvorište, a dovršena je modernizacija javne rasvjete na čitavom području Grada Ivanca gdje je izmijenjeno 4300 starih svjetiljaka javne rasvjete sa novim štednim svjetiljkama. Prema prvim rezultatima praćenja učinkovitosti uštede su u okviru planiranih, cca 50% manje električne energije se troši na javnu rasvjetu. 

11. PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA
Dosad utrošeno proračunskih sredstava: 318.423,71 EUR 
Status provedbe mjere: PROVEDENO 
Opis statusa provedbe: u okviru mjere protupožarna i civilna zaštita utrošena su znatna financijska, proračunska sredstva za kvalitetnije funkcioniranje dobrovoljnih vatrogasnih društava, odnosno za njihovo opremanje. Osim tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici za redovnu djelatnost, korištenje objekata i održavanje autocisterne, 2025. je sklopljen novi Sporazum o načinu financiranja vatrogastva na području Grada Ivanca do 2030., kojim se Grad Ivanec u navedenom periodu u vatrogastvo obvezao uložiti oko 1,2 milijuna eura. 

12. PROMET I ODRŽAVANJE JAVNIH PROMETNICA 
Dosad utrošeno proračunskih sredstava: 2.079.744,92 EUR 
Status provedbe mjere: PROVEDENO  
Opis statusa provedbe: u okviru mjere promet i održavanje javnih prometnica za vrijeme ovog izvještajnog razdoblja izvršeno je sljedeće: završena je sanacija klizišta u mjestima Prigorec, Škriljevec i Ivanec (Ulica Ivanuševec). Nastavljeni su radovi na modernizaciji nerazvrstanih cesta i svi ostali povezani radovi koji su povezani s aktivnostima na aglomeraciji Ivanec čiji se završetak očekuje sredinom 2026. godine. Završeni su gotovo svi započeti radovi na modernizaciji nerazvrstanih cesta na dionicama cesta iz prethodnog izvještaja i započetih 2025. godine, preostalo je dovršiti ceste u Škriljevcu (zbog sanacije klizišta radovi na modernizaciji su privremeno bili zaustavljeni), Ivancu (Ulica Kozjak i odvojak Ulice I. Kukuljevića), Ivanečkom Naselju (s radovima se moralo čekati završetak radova na aglomeraciji Ivanec). 


[bookmark: _heading=h.tyjcwt]13. GOSPODARSKI RAZVOJ
Dosad utrošeno proračunskih sredstava: 351.475,09 EUR
Status provedbe mjere: PROVEDENO 
[bookmark: _heading=h.3dy6vkm]Opis statusa provedbe: u okviru mjere gospodarski razvoj poseban je naglasak u ovom izvještajnom razdoblju bio stavljen na poduzetništvo – donesen je Program dodjele bespovratnih potpora za poticanje razvoja poduzetništva Grada Ivanca za 2025. godinu te je objavljen Javni poziv za ostvarivanje potpora. Poduzetnicima i poduzetnicima početnicima kontinuirano su na raspolaganju mjere potpore - edukacije, informiranja, savjetovanja, oglašavanja i izrade projektne dokumentacije koje pruža Poslovna zona Ivanec d.o.o. 
[bookmark: _heading=h.uk05eun2feu7]
14. LOKALNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 
Dosad utrošeno proračunskih sredstava: 598.039,74  EUR
Status provedbe mjere: PROVEDENO 
Opis statusa provedbe: mjera lokalna uprava i administracija je formalno dovršena tijekom 2022. godine kroz ulaganje u aplikaciju za veću transparentnost proračuna "Otvoreni Grad" te njezino stavljanje u produkciju, ostali ugovori su sklopljeni. Ipak, ulaganja u digitalizaciju usluga su nastavljena u 2023., 2024. i 2025. godini, a posebno se ističe uspostava Virtualnog inkubatora Ivanec, namijenjenog poslovanju poduzetnika početnika koji, zbog prirode djelatnosti, nemaju potrebu za fizičkim prostorom. Virtualni Inkubator daje pozitivne rezultate od strane poduzetnika početnika kojima je to prvi korak ka poslovnom svijetu. Ističe se i uspostava sustava SOM, koji omogućuje digitalno odrađivanje pojedinih administrativnih postupaka, poput online podnošenja prijava za dodjelu bespovratnih sredstava. 

15. DEMOGRAFIJA
Dosad utrošeno proračunskih sredstava: 45.423,03 EUR
Status provedbe mjere: PROVEDENO
Opis statusa provedbe: u proteklom godišnjem razdoblju u okviru mjere demografija korištene su sve tri mjere iz Programa mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja na području grada Ivanca, na kraju 2025. godine aktivno je bilo 170 ugovora te se kontinuirano zaprimaju novi zahtjevi za ostvarivanje prava na korištenje pojedinih mjera iz predmetnog Programa.

Sukladno svemu navedenom u opisnom i tabličnom izvješću, zaključuje se da se provedba Provedbenog programa Grada Ivanca za mandatno razdoblje 2021.-2025. godine odvijala planiranim tijekom. Sve definirane mjere su započete tijekom prvog godišnjeg izvještajnog razdoblja, kontinuirano se provodile u sklopu istog te se u skladu s planiranim terminskim i financijskih planom odvijala potrošnja proračunskih sredstava za pojedinu mjeru. Provedba svih mjera rezultirala je konkretnim rezultatima, neki su bili vidljivi u jednom izvještajnom razdoblju, dok je za postizanje drugih bilo potrebno više izvještajnih razdoblja. 
U predmetnom izvještajnom razdoblju nisu uočene prepreke koje bi utjecale na tijek postignuća ključnih mjera, stoga nije bilo potrebno poduzimati korektivne radnje.


3. Doprinos ostvarenju ciljeva 
Provedbeni program Grada Ivanca u potpunosti je usklađen sa strateškim ciljevima, prioritetima i mjerama Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine i ključnim strateškim dokumentima na razini Županije. U okviru istog definirana su tri ključna gradska strateška, razvojna cilja, usmjerena na tekuće mandatno razdoblje i prilagođena uz sve krovne strateške dokumente i novoj Financijskoj perspektivi Europske unije do 2027. godine.

Ciljevi su sljedeći: 
Cilj 1: Nastaviti identificirati ekonomske i razvojne potencijale te umrežavati dionike kao preduvjet za postizanje gospodarskog razvoja
Definirani cilj 1 temelji se na tradicionalnom ivanečkom gospodarstvu i usklađen je s ključnim potencijalima Varaždinske županije koji su prepoznati u razvoju gospodarstva, kao i u poticanju inovativnosti i poslovne izvrsnosti, a također uključuje doprinos globalnim trendovima u poslovanju koji se tiču zelene i digitalne tranzicije. 
Cilj je daljnji razvoj poslovne i investicijske klime, unapređenje industrijskog razvitka i jačanje konkurentnosti gospodarskih subjekata kroz stalan razvoj poduzetničke infrastrukture, novih tehnologija, ulaganje u ljudske kapacitete, inovacije i proizvode s većom dodanom vrijednošću, energetsku učinkovitost, povećanje izvoza i stvaranje poticajnog okruženja koji će osigurati održivi gospodarski rast i povećanje zaposlenosti. Krajem 2024. godine poduzete su potrebne predradnje za pokretanje procesa BFC (Business Friendly Certificate) recertifikacije, odnosno obnove certifikata za povoljno poslovno okruženje te je certifikacija uspješno dovršena početkom 2026. godine, odnosno Gradu Ivancu je ponovno dodijeljen spomenuti certifikat.
Tijekom izvještajnog razdoblja donesen je Program dodjele bespovratnih potpora za poticanje razvoja poduzetništva Grada Ivanca za 2026. godinu te je objavljen i pripadajući Javni poziv za ostvarivanje potpora. U okviru poljoprivrede izdvojena su financijska sredstva za potporu pčelarima te subvencioniranje umjetnog osjemenjivanja goveda i krmača. Kako bi se potaknulo obrazovanje mladih članova lokalne zajednice dodijeljeno je ukupno 60 stipendija po provedenom natječaju za akademsku godinu 2025./2026. Dosad je izvršena isplata mjesečnih iznosa za iste. Po provedenom upisu djece u vrtić putem sustava e-Upis, kojim su se osigurala mjesta u vrtiću, pristupilo se procesu prilagođavanja odgovarajućih akata za upis djece za sljedeću pedagošku godinu, sa znatno povećanim kapacitetima zahvaljujući ulaganjima u infrastrukturu. Grad Ivanec nastavio je i s uspješnom praksom stambenog zbrinjavanja mladih, trenutno je aktivno 170 ugovora prema Programu mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja na području grada Ivanca, koriste se sve tri mjere iz predmetnog programa. Što se tiče modernizacije i digitalizacije lokalne uprave, nastavljen je daljnji razvoj funkcionalnosti i promocija platforme Virtualni inkubator Ivanec, namijenjena poduzetnicima početnicima, s posebnim naglaskom na one koji, zbog prirode djelatnosti, nemaju potrebu za fizičkim prostorom. Uspostavljen je i SOM sustav za digitalnu odrađivanje određenih administrativnih postupaka i podnošenje prijava na natječaje Grada Ivanca. 
Cilj 2: Nastaviti unaprjeđivati komunalnu i društvenu infrastrukturu s ciljem podizanja kvalitete života lokalnog stanovništva

Tijekom izvještajnog razdoblja od siječnja od prosinca 2025. godine nastavljeni su radovi na projektu odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Ivanec, u sklopu koje se provodi izgradnja kanalizacijske mreže, priključci na mrežu te je ovaj kapitalni projekt trenutno na 95% dovršenosti, dovršeni je i ishođena uporabna dozvola za uređaj za pročišćavanje otpadnih voda, najveći dio kanalizacijske mreže (25 km novih cjevovoda) i precrpnih stanica. Provedba projekta se oduljila od predviđenih rokova zbog više razloga, neriješenih imovinsko-pravnih odnosa, problema sa izvođačima, radnom snagom, zbog dodatnih zahtjeva vlasnika prometnica nužno je bilo izvesti u jednom dijelu i potpunu rekonstrukciju prometnica, te se zbog toga planirani kraj projekta očekuje sredinom 2026. godine, čime će 86% kućanstava biti priključeno na javnu kanalizacijsku mrežu.
U okviru mjere zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša u punu funkciju je stavljeno Reciklažno dvorište a dovršena je  modernizacija javne rasvjete na čitavom području Grada Ivanca gdje je izmijenjeno 4300 starih svjetiljaka javne rasvjete sa novim štednim svjetiljkama. Prema prvim rezultatima praćenja učinkovitosti uštede su u okviru planiranih, cca 50% manje električne energije se troši na javnu rasvjetu.
U okviru mjere promet i održavanje javnih prometnica za vrijeme ovog izvještajnog razdoblja izvršeno je sljedeće: završena je sanacija klizišta u mjestima Prigorec, Škriljevec i Ivanec (Ulica Ivanuševec). Nastavljeni su radovi na modernizaciji nerazvrstanih cesta i svi ostali povezani radovi koji su povezani s aktivnostima na aglomeraciji Ivanec čiji se završetak očekuje sredinom 2026. godine završiti. Završeni su gotovo svi započeti radovi na modernizaciji nerazvrstanih cesta na dionicama cesta u iz prethodnog izvještaja i započetih 2025. godine, preostalo je dovršiti ceste u Škriljevcu (zbog sanacije klizišta radovi na modernizaciji su privremeno bili zaustavljeni), Ivancu (Ulica Kozjak i odvojak Ulice I. Kukuljevića), Ivanečkom Naselju (s radovima se moralo čekati završetak radova na aglomeraciji Ivanec).
U svrhu doprinosa zaštiti ljudi i prirode, u ovom izvještajnom razdoblju utrošena su znatna financijska, proračunska sredstva za kvalitetnije funkcioniranje dobrovoljnih vatrogasnih društava, odnosno za njihovo opremanje. U okviru mjere protupožarna i civilna zaštita utrošena su znatna financijska, proračunska sredstva za kvalitetnije funkcioniranje dobrovoljnih vatrogasnih društava, odnosno za njihovo opremanje. Osim tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici za redovnu djelatnost, 2025. je sklopljen novi Sporazum o načinu financiranja vatrogastva na području Grada Ivanca do 2030., kojim se Grad Ivanec u navedenom periodu u vatrogastvo obvezao uložiti oko 1,2 milijuna eura.
Poseban naglasak u provedbi Programa u predmetnom izvještajnom razdoblju stavljen je na sport i to: u funkciju i na raspolaganje građanima stavljen je novi Rekreacijski centar Lančić Knapić s brojnim sadržajima, započelo je i sukladno terminskim planovima odvija se ulaganje u uređenje Trim staze Ivanečka jezera, započeo je projekt rekonstrukcije zgrade NK Mladost Margečan te je izrađena projektno – tehnička dokumentacija za buduće ulaganje u Sportsko – rekreacijski centar Gačice. 
Izvršena su i znatna ulaganja u kulturu i očuvanje baštine: uz kontinuirana ulaganja u Muzej planinarstva, provedeno je izvođenje radova na sanaciji arheološkog nalazišta Stari grad Ivanec, izrađena je projektna dokumentacija u svrhu konzervacije i prezentacije lokaliteta arheološkog nalazišta te su započela opsežna ulaganja na izgradnji i opremanju pomoćnog objekta uz Etno kuću Bedenec, multifunkcionalnog prostora koji će služiti za prezentaciju i očuvanje tradicije bedenske lončarije. 
Što se tiče osiguravanja smještajnih kapaciteta predškolskog odgoja, nakon što je u prethodnom izvještajnom razdoblju u rad stavljen dograđeni dio objekta DV Ivančice Ivanec, u ovom je izvještajnom razdoblju otvoren i potpuno novi objekt Podružnice Radovan. Time je povećanim kapacitetima u Ivancu - 48 djece u dobi od 1-3 godine, što predstavlja 4 nove odgojno-obrazovne jasličke skupine, pridodaje 64 novih mjesta za djecu u mješovitim vrtićkim, odnosno jasličkim skupinama u Radovanu.

Cilj 3: Razvijati turistički brend grada Ivanca kao planinarskog grada i razviti konkretne turističke proizvode i usluge uključivanjem svih relevantnih dionika s područja grada i okolice

U okviru turističkog razvoja grada Ivanca, donesen je Program dodjele bespovratnih potpora u turizmu, te je objavljen javni poziv za ostvarivanje mjera iz Programa u tekućoj godini. Program se odnosi na set potpora za privatni sektor u turizmu.

Također, tijekom 2024. u funkciju turizma i pružanja informacija posjetiteljima i turistima u Ivancu, uspostavljen je Centar za posjetitelje „Kukuljević“. Centar za posjetitelje ima funkciju centralnog turističkog objekta u Ivancu, koji na jednom mjestu omogućuje sve važne informacije za turiste i posjetitelje, uz dodatne, zanimljive sadržaje. Tijekom 2025. nastavljena su ulaganja u sadržaje Centra te je prostor Centra bio domaćin brojnim zanimljivim događanjima. Razvoju turističke ponude doprinose i kontinuirana ulaganja u Muzej planinarstva i proširenje ponude suvenirnice gdje se mogu kupiti tradicionalni suveniri te ukrasni i uporabni predmeti s otisnutim logom Ivanec Planinarski grad. 

U sklopu cilja 3, ostvarene su i određene mjere koje nisu navedene u tabličnom prikazu s obzirom da su nefinancijske, ali izravno doprinose ostvarenju navedenog cilja. Nastavljene su aktivnosti suradnje i informiranja privatnih iznajmljivača i ostalih dionika iz sektora turizma. Grad Ivanec sudjelovao je na Gospodarskom sajmu u Varaždinu gdje su predstavljene potpore Grada Ivanca za turizam te ključni sudionici u turizmu na lokalnom području. Kontinuirano se šalju newsletteri s aktualnim turističkim događanjima i projektima. Poseban naglasak stavljen je na daljnje brendiranje Ivanca kao Planinarskog grada. Osiguravanjem promotivnog materijala za različite manifestacije udruga, sajmove, skupove, ističe se vizualni identitet Ivanca i time Ivanec promovira kao sadržajno poželjna destinacija kontinentalnog turizma u Hrvatskoj, koja ima sve pretpostavke za razvoj sigurnog i održivog turizma. Tijekom izvještajnog razdoblja podijeljen je promotivni materijal za potrebe više manifestacija koje Grad Ivanec podupire, a provode udruge s područja grada. 
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